ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND

       Đăk Pék, ngày        tháng         năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện tiếp nhận và cấp phát, sử dụng gạo hỗ trợ học sinh

02 tháng đợt 1, học kỳ I, năm học 2025-2026 theo Nghị định số 66/2025/NĐ-

CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 1424/SGDĐT-TC ngày 07/10/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo hướng dẫn tiếp nhận và phân phối gạo đợt 1 học kì I, năm học 2025-

2026 cho học sinh theo quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP của Chính phủ;

 Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék báo cáo công tác tiếp nhận, cấp phát sử dụng

gạo hỗ trợ học sinh đợt 1, học kỳ I, năm học 2025-2026 và nhu cầu gạo đợt 2, học

kỳ I, năm học 2025-2026 cụ thể như sau:

 1. Kết quả thực hiện việc tiếp nhận và cấp phát cho học sinh bán trú

 Chi cục Dự trữ Nhà nước Khu vực X đã chở gạo đến xã đủ số lượng, đúng

thời gian và chất lượng gạo theo mẫu. Ủy ban nhân dân xã giao Phòng Văn hóa và

Xã hội tiếp nhận và cấp phát đầy đủ cho các đơn vị trường học đúng thời gian quy

định, cụ thể:

 - Số lượng gạo tiếp nhận là 14.130 kg, đủ số lượng so với Quyết định số

99/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi1.

Số lượng gạo còn tồn năm học kì II năm học 2024-2025 chuyển sang là 0 kg.

- Số học sinh cấp phát theo Quyết định số 99/QĐ-UBND là 465 học sinh.

- Số học sinh được cấp phát: 465 học sinh.

 - Chất lượng gạo đảm bảo theo mẫu gạo cung cấp.

2. Thực hiện vận chuyển, kinh phí vận chuyển gạo từ trung tâm đến các

đơn vị

Thực hiện cấp phát đúng theo đúng hướng dẫn tại Công văn số

1424/SGDĐT-TC ngày 07/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo2.

3. Đăng ký nhu cầu hỗ trợ gạo đợt 2, học kỳ I, năm học 2025-2026

- Tổng số học sinh bán trú: 471 học sinh

- Tổng nhu cầu gạo đề nghị cấp phát: 21.300 kg

(Chi tiết có Phụ lục nhu cầu kèm theo).

1  Quyết định về việc phê duyệt phương án cấp gạo đợt 1 để hỗ trợ cho học sinh, học viên học kỳ I năm học

2025-2026 theo đối tượng quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP của Chính phủ.
2 Về hướng dẫn tiếp nhận và phân phối gạo đợt 1 học kì I năm học 2025-2026 cho học sinh theo quy định

tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP của Chính phủ

2

 4. Đề xuất, kiến nghị: Không.

 Ủy ban nhân dân xã báo cáo để Sở Giáo dục và Đào tạo biết, tổng hợp. (Báo

cáo này thay thế Báo cáo số 298/BC-UBND ngày 21/10/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Đăk Pék)./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (đ/b);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Cường Thịnh

		2025-10-30T08:09:01+0700

		2025-10-30T08:36:33+0700

		2025-10-30T08:38:05+0700

		2025-10-30T08:38:05+0700

		2025-10-30T08:38:05+0700

		2025-10-30T08:38:05+0700